60 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.353 Quarta-feira, 23 DE SETEMBRO DE 2020

SECRETARIA DE ESTADO DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL,
TRABALHO, EMPREGO E RENDA

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 830/2020 - SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019.
PROCESSO: 2020/682441
R E S O L V E:
CONCEDER, 30 (Trinta) dias Licença Prêmio no período de 08/10 a
06/11/2005/10 A 03/11/2020 correspondente aos triênios 12/12/2013 A
11/12/2016, para a servidora LORENA DE LOURDES COSTA VIANA, Ma-
trícula nº 5909765/1, ASSISTENTE DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, lotado na
SEASTER.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em,
21 de SETEMBRO de 2020.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda
Matrícula 5945555/1
PORTARIA Nº 831/2020 - SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019.
PROCESSO: 2020/586338
R E S O L V E:
CONCEDER, 30 (Trinta) dias Licença Prêmio no período de 01/10 A
30/10/2020 correspondente aos triênios 08/01/20014 A 07/01/2017,
para a servidora CÉLIO DAS MERCÊS RODRIGUES BATISTA, Matrícula nº
5910655/1, ASSISTENTE DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, lotado na SEASTER.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em,
21 de SETEMBRO de 2020.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda
Matrícula 5945555/1

Protocolo: 582388

ERRATA
.

PORTARIA Nº828/2020– SEASTER, publicada no Diário Ofi cial do Esta-
do nº 34350  de  21  DE  SETEMBRO  2020
ONDE SE LÊ: 87101-08.244.1505.8863  0107006357  234.191  3390 14
LEIA-SE:  43101-08.244.1505.8863  0101006357  234.191  3390 14
PORTARIA Nº829/2020– SEASTER, publicada no Diário Ofi cial do Esta-
do nº 34350  de  21  DE  SETEMBRO  2020
ONDE SE LÊ: 87101-08.244.1505.88   0107006357  234.191  3390 14
LEIA-SE:   43101-08.244.1505.8863  0101006357  234.191  3390 14

Protocolo: 582580

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA N° 815/2020 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019.
Considerando o Processo n° : 2020/704910
RESOLVE:
CONCEDER ao servidor (A), Willy Xavier Alves, matricula: 5946882 lotado
na SEASTER, o recurso fi nanceiro de suprimento de fundos, com objetivo
de atender despesas de pronto pagamento.
87101- 08.244.1505.8863 0107 234.135 339033 :
DESPESAS R$ 1.000,00
Fixar o prazo de 60 (sessenta) dias para aplicação das despesas e 15 (quin-
ze) dias para prestação de contas, contados a partir da expedição da or-
dem bancária.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em
17 de Setembro de 2020.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/1

Protocolo: 582394

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 832/2020 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de

janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2020/700876
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 3 ½ ( TRES E meia) diárias RAIMUNDA CREUZA
DA COSTA FERREIRA , GERENTE, MAT. 57193532 ; WILLY XAVIER ALVES,
GERENTE, MAT. 5946882 que se deslocará para a cidade de SOURE/PA , no
período 24/09 A 27/09/2020 com o objetivo de EMISÃO DE 1ª E 2ª VIA
DE CERTIDÃO DE NASCIMENTO E EMISSÃO DE 2ª VIA DE CERTIDÃO DE
OBITO PARA PESSOAS EM SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE SOCIAL E
INCLUSÃO NO CADUNICO E PROGRAMAS SOCIAIS, CUJO O MOTORISTA
QUE IRA CONDUZIR O VEICULO PARA ESTE DESLOCAMENTO JÚLIO CESAR
DO SOCORRO ARAÚJO DA SILVA
MAT.5411765
Classifi cação Orçamentária:
87101- 08.244.1505.8899 0139002241 254.778 3390 14
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em,
21 de SETEMBRO 2020.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
PORTARIA Nº 834/2020 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2020/718138
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 2 ½ ( CINCO E meia) diárias, ROBERTA CARDO-
SO DE OLIVEIRA, ENG.AGRONOMA, MAT. 57192182/2 E MARIA DE NAZARÉ
CARDOSO COSTA DA ROCH, DIRETORA,MAT. 80845759 que se deslocará
para a cidade de BRASILIA/DF , no período 07/10/2020 A 09/10/2020 com
o objetivo de participar de reuniões sobre o Convênio do fortalecimento do
SISAN e sobre o Programa de Aquisição de Alimentos - PAA..
Classifi cação Orçamentária:
43101- 08.244.1505.8397 0101006357 247.170 339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em,
21 de SETEMBRO 2020.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
PORTARIA Nº 833/2020 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2020/726068
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 5 ½ ( CINCO E meia) diárias, JOSIAS ELIAS
DE MELO,MOTORISTA, MAT. 57176166 que se deslocará para a cidade de
NOVO REPARTIMENTO,TUCURUI, BREU BRANCO ,no período 28/09/2020
A 03/10/2020 com o objetivo de CONDUZIR EQUIPE TECNICA DA DRC-
CP/2020 .
Classifi cação Orçamentária:
87101- 08.244.1505.8863 87101- 08.244.1505.8863 234.135 339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em,
21 de SETEMBRO 2020.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
PORTARIA Nº 822/2020 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019.
Considerando o PAE nº 2020/603917
RESOLVE:
CONCEDER licença para atividade política a título de desincompatibilização
ao servidor MILSON CHARLES TUMA DOS REIS, matrícula nº 54195023/
1, ocupante do cargo de Sociólogo, para concorrer ao cargo eletivo de ve-
reador, no período de 15/08/2020 a 15/11/2020, com ônus para o Estado.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em
18 de setembro de 2020.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/ 1
PORTARIA Nº 824/2020 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2020/686310
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 2 ½ ( DUAS meia) diárias ROLANDO
AUGUSTO NORONHA BAPTISTA MAT.80845321 , COORDENADOR, que se
deslocará para a cidade de BREVES/PA, no período 09/11 A 11/11/2020
com o objetivo de TREINAMENTO DE EQUIPE DE MAO DE OBRA E SUPER-
VISÃO DAS AÇOES DO SINE/SEASTER.
Classifi cação Orçamentária: